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drukiem gannont, 7 cen
tów od wiersza. — Rekla- 
ir.acye sa wolne od opłaty 
pocztowej.
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Dr. F ra n ciszek  W ilczyń sk i, radca cesarski,  ofiarował na po
gorzelców w Rawie w obwodzie żółkiewsk' in galicyjska obligacyę 
indemnizacyjną na sto złotych wraz z kuponami płatnemi od 1. li
stopada r.  b. i doręczył  j ą  c. k. galicyjskiemu Prezydyum Namie
stnictwa z oświadczeniem, ażeby ta suma rozdzielona została w po- 
łowie clirześcianom a w połowie izraelitom.

Odsalając ten wspaniałomyślny dar na przeznaczony użytek, 
podaje e. k. Prezydyum Namiestnictwa ten akt  dobroczynny do wia
domości powszechnej,

L  wów, 4. września 1862.

( Z  urzędow ej części G azety w ied eń sk ie j.)
Dnia 1. września bl r. w myśl najwyższych patentów z 21. 

marca 1818 i 23. grudnia 1859 odbyło sie 364 i 365 losowanie 
dawniejszego długu państwa i wyciągnięto serye 307 i 406.  Serya 
307 obejmuje obligacyę pożyczki zaciągniętej od domu Goli w pier
wiastkowej stopie procentowej 4 pet. jakoto Lit.  G. od Nr.  801 do 
Nr.  1000 włącznie,  Lit. A. co Nr.  4293 ao Nr.  5143 włącznie i 
Lit. D. od Nr.  1. do Nr.  563 włącznie w całkowitej sumie kapi- 

.tału 1,256.800 zł.
Serya 406 obejmuje obligacyę skarbowe stanów styryjskich 

za przymusową pozyczkę wojenną w pierwiastkowej stopie procen- 
centowej 5 pet a to : z terpninami procentu w styczniu i lipcu: 
od Nr.  16957 do Nr.  17217 włącznie ; z terminami procentu w kwie
tniu i październiku od Nr.  2 do 16009 włącznie,  tudzież obligacyę 
skarbowe stanów karyntyjskich w pierwiastkowej stopie procento
wej 3 1/ ,  pet. od Nr.  2 do Nr.  229 włącznie z całkowitą sumą ka
pitału 994,015 zł. 25 c.

Nastąpiło potem 25 losowanie numerów wygrywających obli- 
gacyi długu państwa pożyczki loteryjnej z r. 1839,  które zawie
rają się w 106 seryach wyciągniętych 2 czerwca 1862.

Przy  c. k. austryackim dworze w Wiedniu nowo mianowany 
kr.  duński nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister szambelan 
Karol  Iliilow miał zaszczyt  d. 1. września na osobnej audyencyi 

• wręczy c Jego c. k. Apostolskiej Mości swoje pismo uwierzytelniające.

Część nieurzędowa.
Monarchia Austryacka.

(C zynnośc i rady m iejskie j )  
l . w ó w ,  4. wreśnia.  Wczoraj  odbyto się w sali strzeleckiej 

zwyczajne posiedzenie rady miejskiej. Przewodniczył  obradom za
stępca burmistrza radca magistratu p. Wrabec .  Obecnych radnych 
było 60. Po odczytaniu i przyjęciu protokołu obrad ostatniego 
posiedzenia, prezydujący podał do wiadomości zgromadzenia,  że we
dług otrzymanego uwiadomienia z c. k. prezydyum namiestnictwa, 
deputacya gminy miasta Lwowa wysłana w sprawie uzupełnienia 
polskiego gimnazyum Franciszka Józefa,  przypuszczoua została na 
posłuchanie do Najj. Pana.  Przytem zawiadomił przewodniczący,  
że na miejsce radnego p. Śląskiego, będącego na urlopie,  sekeya 3 
wybrała radnego dra. Hofmana zastępcą zwierzchnika sekcyjnego. 
Przystąpiono potem do załatwienia spraw na porządku dziennym 
zapisanych.

1. Na wniesek sekcyi 3. przedłożony przez sprawozdawcę r a 
dnego p. A ugusta  Schum ana  uchwaliło zgromadzenie wystawić 
jeszcze w ciągu bieżącego roku trzy studnie pompowe, mianowicie 
jednę na Żółkiewskiem obok kościoła św. Marcina a dwie na Ł y -  
czakowskiem przedmieściu koło kościoła św. Piotra i Pawła i po
wyżej starej roga tk i ;  oraz zatwierdzoną została ugoda z cieślą p. 
Janem Scliulcem spisana według cen jednakowych,  przez urząd bu
downiczy obliczonych. Fuodusz na to preliminowany jes t  w bud
żecie na rok bieżący w kwocie lOOf zł. w, a. Poprawka  radnego 
bar.  D olin iańskiego , by się wstrzymać z kopaniem tych studni aż 
do oczekiwanego przybycia księdza Richarda,  została uchylona po 
wyjaśnieniu danem przez sprawozdawcę,  że na projektowanych punk
tach wuda bez wątpienia się znajdzie,  a ks. Richarda zadaniem bę
dzie odkrywać ź ródła w takich miejscach, gdzie nis ma pbwności 
znalezienia wody.

Następnie wniósł radny bar.  D o lin ia ń sk i, ażeby sprawę wzglę
dem wydzierżawienia prawa polowania w lasach miejskich wzięto 
przed innemi przedmiotami porządku dziennego pod obradę. Od 
tego wniosku jednak odstąpił wnioskodawca na przedstawienie r a 
d n e g o  p. Augusta Schumana, :ż  będąca najbliżej na porządku dzien
nym sprawa względem wypłaty należytości za restauracyę kościoła 
Maryi Magdaleny wymaga spiesznego załatwienia,  idzie bowiem o 
Wypłatę za roboty już przed kilku miesiącami ukończone, »ia co 
przedsiębiorcy dłuższy już  czas czekają.  Nim jednak poruszoną 
8prawę wniesiono, odczytał  sekretarz rady uwftaaoroieme edebrane

właśnie z c. k prezydyum namiestnictwa, że deputacya miasta ma
jąca złożyć życzenia Najjaśniejszej Par i  z powodu Jej szczęśl iwego 
powrotu,  została przypuszczona do tronu. Doniesienie to przyjęto 
do wiadomości.

2 Na wniosek radnego p. F ia tkov'skiegc  sprawozdawcy sek
cyi l e j  przyzwolono wypłacić kwotę 1665 zł .  3 5 ł/* c. w. a. za 
restauracyę kościoła Maryi Magdaleny i budynku parafialnego na 
miastc przypadającą.

3. Na wniosek sekcyi 2<j przedłożony przez sprawozdawcę
radnego dra.  Gnoińskiego  uchwalono po dłuższej dyskusyi wyzna
czyć remuneracye dla sekretarzy sekcyi l e j ,  4ej i 5tej po 100 zł.  
rocznie.  ■>

4. Na wniosek tejże samej ■ sekcyi wniesiony przez tego sa 
mego sprawozdawcę uchwalono wydać deklaraeyę na extabulacyę
kont raktu najmu koszar kawalery- Galla, k tórą realność miasto już  
nie najmuje.

5. Uchwalono na wniosek tej samej sekcyi zwrócić kaucye 
służbowe byłym rachmistrzom urzędu budowniczego Antoniemu Ma- 
rischlerowi i Adolfowi Gucklerowi.

6. Na wniosek sekcyi 2ej przedłożony przez sprawozdawcę
radnego p bar.  Lew artow skiego  uchwalono wykreśl ić z tabuli 
miejskiej radykowane na realności p. Józefa Breuera I. 2 1 1 2/4 prawo 
wyszynku t runków. Uchwała ta tern się usprawiedliwia,  że po- 
nnniona realność przestała być doniem zajezdnym, co było w a

runkiem nadania tego prawa. 1
7. Na wuiosek sekcyi 2ej ( sprawozdawca radny Lar. L ew a r-  

to w sk i)  uchwalono nadać Janowi St rómerowi  złożony dobrowolnie 
w r  l8 5 5  arkusz propinatorski pod warunkiem, by się z rzek ł  kon- 
cesyi na trzymanie kawiarni.

8. Sprawozdawca radny ur.  Milleret wniósł  imieniem sekcyi 
4ej, by rieuwzględniono prośbę Michała Kostrzyuskiego o udzielenie 
koncesyi na samoistne prowadzenie kominiarstwa we Lwowie,  z po- 
wodow, że nieprzebyto tyle domów nowych we L w o w i e  ażeby się 
dał utworzyć nowy okręg keminiarski dostateczny do utrzymania 
osobnego majstra,  że przy zaprowadzeniu wolnej konkureucyi v: za 
wodzie kominiarskim niemiałaby gmina żadnego zabezpieczania pod 
względem ścisłego zachowania przepisów cgniowo-polieyjnych,  mia
nowicie gdyby ceny niżej były ugodzone. Przeciw temu wnioskowi 
wystąpili radni pp- Potępsk.,  Jabłoński ,  Grzyszecki ,  August Schu
man i dr  Zierciałkowski utrzymując,  że przy rozszerzeniu konku- 
rency.i właśnie większa będzie w tym względzie gwaraneya,  że 
miasto jest  t ak obszerne, iż z łatwością da się u tworzyć  9ty okręg 
kominiarski i t. p. Po dłuższej dyskusyi zapadła uchwała,  by u two
rzyć nowy 9ty okręg kominiarski i dać Michałowi Kostrzyóskiemu 
koncesyę do wykonywania kominiarstwa w tym okręgu.

9. Przystąpiono do obrady nad wydzierżawieniem prawa po
lowania w lasach miejskich. Referent  sekcyi 2giej radny baron 
D olin iański wniósł,  by wydzierżawić rzeczone prawo pod ułożo
nemu warunkum' aajwyższą cenę dającemu gronu obywateli  miejskich 
za cenę roczną 326 zł- w. a. Radni pp. Jabłoński ,  Madejski, Mil
leret  oświadczyli  się w zasadzie przeciw wszelkiemu wydzierża
wieniu tego prawa, proponując, by miasto zatrzymało prawo polo
wania k u  przyjemności samych obywateli i ku użytkowi w razie 
podejmowania gości.  Radny Dr- Ziemiałkowski wniósł poprawkę,  
ażeby zamiast wydzierżawienia prawa polowania magistrat  udzielał 
pojedyuezym osobom na żądanie pozwolenia za opłatą pewnej wy
znaczyć się mającej taksy, Po dłuższej dyskusyi poprawka  Dra  
Ziemiałkowskiego została uchylona, a wniosek sekcyi większością 
głosów przyjęto.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 8 %  wieczór.
S t a r e r a i a s t o , 27. sierpnia. (N abożeństw o  dziękczynne . )
Dnia wczorajszego odprawiono tu w kościołach parafialnych 

obudwu obrządków za szczęśl iwe wyzdrowienie Najjaśn Pani u ro 
czyste nabożeństwo dziękczynne, na których prócz  c. k. urzędni
ków byli także obecni przełożeni  gminy i znaczna liczba pobożnych 
ze wszystkich klas ludności. W obu lwa  kościołach zakończyło się 
nabożeństwo odśpiewaniem hymnu ludu przy powszechnym udziale 
zgromadzonych.

W i e d e ń ,  3. września.  (A d re s  gra tu lacyjny izby handlo
w ej to T ryeśc ie . —  S k ra w a  zw ią zku  celnego.)

Konzul jeneralny Salomone Parente,  który od izby handlowej 
i przemysłowej w Tryeśc ie  jako członek tejże i wnioskodawca 
otrzymał polecenie złożyę Najjaśn. Pani adres z wyrażeniem ży
czeń i lojalności przez izbę zawotowany,  uzyskał  dnia 1. b. m. au- 
dyencyę prywatną,  na której  wręczył  adres przez  29 członków izby 
podpisany.

G azeta w ied. p isze:  Względem austryackich propozycyi co 
do zjednoczenia celnego, podają niektóre dzienniki bez bliższego wy-  

j szczególnienia ź róde ł wiadomości,  że w Berlinie okazuje się dla 
nich przychylniejsze usposobienie. Jak  się dowiadujemy, na ostatni t
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(2 1 , «i m .) zaproszenie rzadn austriackiego do rządu pruskiego
nie nadeszła jeszcze Żadna odpowiedź.
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Francya. ■

k ' 8 - r y i ,  3 i .  sierpnia. (P o g ło sk a  o -zmianie w  gabinecie.—  
P rzybycie  dyplom atów  w łoskich . — N u ncyusz p a p iesk i i lerd  
Cowley. -— D r. R ico rd . —  A kadem ia  francuska . —  R a d y  j e -  

neralne. — Proces fa m ilii M urata o m ajątek pryw atny w  N e 
apolu .)

Podług doniesienia dziennika E toile belge zamierza teraźniej
szy minister spraw zewnętrznych pan ri iouytnel  ustąpić, a następcą 
jego wymieniają pana Druyn de Lhuys, który ma niesprzyjać wcale 
włoskiej partyi ruchu. 0  ile wiadomo dotąd, podziela p. Druyn co 
do polityki zdania marszałków Mac Móhona, Nieia, Pellissiera i 
Vaillanta, i przeto wróZą dzienniki z jago wstąpienia do gabinetu, 
ż£ będzie raczej ministrem marszałków, nie Cesarstwa.

Baron Ricasoli i pan BJ tuno ,  pierwszy sekreta rz  ambasady 
francuskiej w Rzymie,  przybyli do Paryża ; p. Bellono — jak sądzą — 
nie powróci już  więcej na swoją posadę. — Monsignor Chigi, nun- 
cy.isz papieski w Paryżu,  bawił  —  jak  donosi Echo de la P resse  —  
t rzy  dni u Chantilly u angielskiego posła lorda Cowleya i w ciągu 
tych odwiedzin miała się objawiać największa przyjaźń między tymi 
dwoma dyplomatami; tylko książę Metternich , poseł austryacki,  
przypuszczony był do ich konwersacyi.

Dr. I l i card,  członek akademii medycznej i sławny lekarz,  
mianowany został  cesarskim dekretem stałym lekarzem przybocznym 
księcia Napoleona ih

Akademia francuska ma zająć się wkrótce przyjęciem dwóch 
członków i przedsięwziąć dwa nowe wybory. Przyjęciu obranych 
w miejsce Scribego i księdza Lacordaire członków, micnowicie p. 
Oktawa Feuillel i księcia Broglie odbędzie się w zimie;  zaś nowe 
wybory mają być przedsiębrane na miejsca opróżnione po księciu 
Pasąuiei  i panu Biot. Także  w akademii umiejętności opróżniło 
się jedno miejsce pó panu Senarmont,  a w akademii moralnych 
politycznych umiejętności są do obsadzenia dwa miejsca po panach 
Baude i Ouiirron.

Dzienniki departamentowe przynoszą już  obszerne sprawozda
nia z posiedzeń rad jeneralnych,  ale mowy miane przy sposobnoici 
otwarcia ich nie miały w tym roku prawie żadnej barwy politycznej. 
Tylko p. Persigny dziękując w St. Etien.ie za bankiet  wyprawiony 
na cześć jego,  powiedział kilka słów', z których możnaby wnosić
0 zachowaniu dalszej neutralności Francyi  w obec amerykańskiej
‘wojlljf 0 U 1I» owej.

Ciekawy proce ;  wytoczyła teraz  we Włoszech familia ś. p. 
Króla neapolitąńskiego Murata, upominając się o prywatny majątek, 
jaki niegdyś posiadał ten Król w państwie neapolitańskiem. Skarga 
jej,  zaniesiona w Turynie przeciw zastępcy intendanta królewskiego
1 jeneralnemu dyrektorowi kasy amortyzacyjnej w Neapolu, a dato
wana z 5- sierpnia r.  b., opiera się na takim tytule prawnym, ze 
Cesarz Napoleon I., mianując brata swego Królem neapolitańskim, 
zas trzeg ł  sobie na tamtejszych dobrach skarbowych roczną  rentę 
w sumie 1,OCO.OOO franków; a gdy potem w r. 1808 wstąpił Murat 
na t ron neapolitański , nadał mu Cesarz ' tajnym traktatem 
ż 15. lipca tegoż roku połowę tej renty na własność prywatną,  za 
co Murat odstąpił Cesarzowi swoje dobra i pałace we Francyi.  
*4rćl Ferdynand I. skonfiskował te dobra prywatne,  i nakazał  su
rowo,  ażeby odnoszących sie do tego aktów nie kopiowano w wiel- 
kiem archiwum. Zakaz  ten został teraz zniesiony, jak tu udowodnią 
skarga osobuein świadectwem;  dobra te j ednakże zostały dekretem 
dyktatorskim z września 1860 wcielone do domenów państwa i 
przynoszą teraz przeszło pół miliona dochodu. W  akcie oskarżenia 
domaga się tedy rodzina Murata nietylko zwrócenia tych dóbr,  ale 
oraz wszelkich dochodów, Zacząwszy od roku 1815.  Na uwagę 
zasługuje jednak, że sam pretendent do tronu książę Murat i jego 
córka nie podpisali aktu oskarżenia.

Włochy e
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T u r y  11, 2. września.  (W ia d o m o śc i telegraficzne z  W łorh .— 
O św iadczenie G azety tu rynskie j. —  Zam achy mordercze w R z y 
mie. —  Z abran ie  sta tku  A bbatucci.) 

ilj Telegram z dnia tego donosi, że Garibaldi przybył dnia Igo 
września do Spezzyi i że rana p go nie ma być niebezpieczna.

-iii! Dziennik Opinione z dnia tego pisze: Słychać,  że izby zwo
łane będą na dzień 25 b. m. Miuisteryum otrzyma upoważnienie,  

i .ścigać sądownie deputowanych,  którzy skompromitowali  się w osta- 
t  ni cli wypadkach w Sycylii i Kalabryi ;  fałszywą jednak była wia
domość, j akoby dezertery znalezieni pomiędzy jeńcami, zostali roz-  

-st rzelani .
M onarchia nuzionale  donosi, że v.r Medyolanie skonfiskowano 

kilka pak ze sztyletami.
Tyle donoszą dzisiejsze depesze telegraficzne, a zapisać tu 

możemy jeszcze glos najnowszych dzienników angielskich o te ra 
źniejszym stanie rzeczy we Włoszech.  Wszystkie prawie dzienniki 
angielskie wróżą z ostatuich wypauków jakiś  pomyślny zwrot  
w sprawie włoskiej.  T im es  i U aily N ew s  z 2. września dora
dzają koniecznie ewakuacyę Rzyiuu. Zaś M orning P o s t  z tego 
dnie powiada, że Cesarz Napoleon, życząc dobrze Włochom, będzie 

t korzysta ł  z tej sposobności, by załatwić raz stanowczo sprawę 
j  rzymską.  ąie J 1

Prócz tego podajemy jeszcze kilka ważniejszych wiadomości
z dzienników włoskich.

Urzędowa gazeta turyńska z 30- września przyniosła teraz 
w całości telegramy o pojmaniu Garibaldtgo.  Nie będziemy po
wtarzać tu ich osnowy, znan-j już czytelnikom naszym, ale na 
uwagę zasługuje dodane do nich przy końcu oświadczenie orgenu 
rządowego,  które dosłownie tu przytaczamy:

,,YV obec krytycznych stosunków — powiada ten dziennik —  
w jakich kraj nasz w tej chwili się znajduje, jestto rzecz wielce 
ważna, aZehy niedokładne doniesienia lub mylne pojęcia nie powięk
szały obawy publiczne'  ani też rozszerzały  złudnych nadziei po
między ludnością. Dla uchylenia podobnego niebezpieczeństwa upo
ważnieni jesteśmy formalnie oświadczyć, że rząd w prasie peryody- 
cznej uznaje tylko gazetę urzędową za organ s w e - h  myśli i życzeń.41

W  Rzymie wydarzyły sie dwa zamachy na księży, którzy nie 
mieszak sie nigdy do spraw politycznych, mianowicie na ks. Rossi 
z Maceraty,  kanonika przy kościele St. Marin del Popclo i na opata 
z Lucci. Obadwaj mają być niebezpiecznie ranieni sztyletami.

W  Neapolu przytrzymano parowiec „Abbatucci",  jeden z tych, 
któremi Garibaldi przybył  z Katanii na ląd siały. Parowiec ten 
uniewinniał się, że napróżno wzywał  pomocy dwóch fregat  k rólew
skich, które stały w porcie Katanii. Na morzu adryatyckiein po
kazały się statki podejrzane.

Królestwo Polskie.
w  a r s z a w a ,  1 września.  (D o s to jn i gośeie. —  U łaska

w ienia. )
D ziennik P ow sz. donosi:  Dnia wczorajszego przybyli ż Pe

te rsburga  du Warszawy Ich ces. Wysokoście:  Wielki Książę Mikołaj 
Konstantynowie/  i Wielka Księżna Katarzyna Michałówna wraz 
z małżonkiem Wielkim Księciem Meklenbnrg - Strelickim Jerzym.  
Dostojni podróżni przyjmowani byli przez Jego ces. Wysokość Wiel 
kiego Księcia Namiestnika,  oraz naczeluików władz cywilnych i woj
skowych.

Najjaśn. Par. najmiłościwiej dozwolić raczy! znajdującemu sie 
na osiedleniu w gubernii Tobolskiej  synowi tutejszego obywatela 
Franciszkowi Kochanowskiemu, który za przestępstwo polityczne 
wysłany został  w r. 1854 do Syberyi,  powróc ić .do  krają,  z pozo
stawieniem mu takich praw, jakie udzielone zostały tej kategoryi 
osobom najwyższym ukazem z dnia 17. ( 2 9 . )  kwietnia 1857 r.

Najjaśn. Pan zgodnie z wnioskiem rady stanu Królestwa i 
opinią rady administracyjnej przez Jego ces. Wysokość  W.  Księcia 
Namiestnika przyjętą,  — w drodze szczególnej łaski Monarszej naj
wyżej zezwolić raczył ,  na cofnięcie postanowienia rady administra
cyjnej z dnia 16. ( 2 8 . )  lipca 1837 r., wyrzekającego konfiskatę na 
majątek br. Stanisława Ostrowskiego wraz ze skutkami tejże kou-

Rosya. , . )
P e t e r s b u r g ,  26. sierpnia. (Z m ia n a  w  adm inistracyi. — 

P o se ł fra n cu sk i.)
Najjaśn. Pan uz.nawszy za pożyteczne przyłączyć gubernie 

Mińską dc jenera ł-guberna tors twa  Wileńskiego, Grodzieńskiego i 
Kowieńskiego, ukazem z dnia 10. sierpnia (v, s. ) raczył  rozkazać,  
oddać, stosownie do przepisów prawa, zarząd tej gubernii jenerał-  
gubernatorowi Wileńskiemu, Grodzieńskiemu i Kowieńskiemu.

We czwar tek 9. sierpnia (v. s . )  francuski uadzwyczajny am
basador i pełnomocnik książę Montebelle miał zaszczyt  przedsta
wiać się na posłuchaniu w pałacu w Peterhofie Jego ces. Mości.

Księstwa Naddimajskie.
B u k a r e s z t , 26. sierpnia. K redyta  przyzw olone. — R o z 

porządzenia  m ini stery uh, e —  N ow iny dworu. —  K olej Żelaznu.)
Mocą dekretu książęcego dozwolono powtórnie ministerstwu 

robót publicznych kredyt dodatkowy na 177.317 piastrów, z której  
to kwoty 5450 piastrów oprócz 1000 odtrąconego z budżetu dzien
nika urzędowego (Monitorol officialu) należącego do ministerstwa 
spraw zagranicznych,  ma przypaść dla nowo utworzonego minister
s twa handlu i przemysłu,  tymczasowo połączonego z ministerstwem 
rebot  publicznych. Podobnież na mocy dekretów książęcych przy
zwolono ministerstwu sprawiedliwości sumę 38.400 piastrów, mini
s terstwu wyznań sumę 7700 dukatów na zakupno szpitalu ( ś.  Jana 
jerozol imskiego) i 1350 dukatów na urządzenie i wyposażenie ka
tedry v/ Knrteaveke i znowu ministerstwu robót publicznych 63 .000 
piastrów na zakupno drzewa do salin w Slenik

Jak umotywowano pozyczkę 1 milion piastrów, k tóra  mówiąc 
nawiasem już jest wyczerpana,  donosiliśmy dawniej.  Trudno apo- 
dziewać się, aby w powyższy sposób sytuacya mogła się polepszyć.

Zaprowadzono tu w skutek rozporządzenia ministeryalnego 
znaczki listowe. Są one trojakiego rodzaju.  Na 3 pary [ =  1 kr. 
m. k. czyli 2  n. k r . )  do gazet  i innych druków, na 6 par (=^  2 kr.
m. k. c;yl i  4 n. k r . )  do listów w miejscu i na 30 par ( —  10 kr.
m. k. czyli 20 n. kr. do listów w kraju rozesłać się mających.

Inne rozporządzenie ministeryalue określa przywileje okrętów
uprawnionych wywieszać pawilon rumuński,  ale te tylko mają do 
tego prawo, których właściciele albo są krajowcami,  alóo naturali- 
zowanynii cudzoziemcami, którzy nie należą do juzysdykcyi zagra
nicznej. Księżna udała się w podróż do Mołdawii do dóbr swoich 
na Galacz i Jassy.
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W  Londynie obiega prospekt mołdawskiego stowarzyszenia**

kolei Żelaznej Stowarzyszenie *o posiada 3,440.000 f. s. kapitału, 
z tych 2,440.000 w akcyach, a 1,080.000 w gotowiźnie i obliga- 
cyacń. Bząd ręczy za 6 ^  zysku. Droga Żelazna zbudować się ma- 
jara,  będzie wynosić 29?  mil angielskich od granicy Bukowiny do 
Uałacztt. Koszta budowy obliczone są na 11.534 f. s. Termin pła- 
*'eilia rozciąga się na cztery lata. Bank otornański urzęduje jako 
•'.lent s towarzyszenia;  bu dou e  prowadza panowie Brassey , , feto., i 

Jk t t s .
'------ —  >- . . — — ' ■ iF *m>:vuwj _ G r e c y .ifroąE

( ( 'h ara litery styka  opozycyi. — C zynności senatu. —  Nowa. 
"■etropolia . — S tow arzyszen ie  braterstwa. — Rozboje w  T e sa lii.j

Następujący wypadek rzuca nowe światło na charakter  naszej 
‘ pozyc j i :  Gdy niedawno w senacie panowie Gregoriades i Marghi- 
nu8 Vnt. rpelowali rząd o postępowanie przeszłego mimsteryum w zglę- 
dem buntu w Nauplii, żaden z członków tego gabinetu nie był 
"becny Ale na wozorajszem nosiedzeniu senatu zaządał pan Kon- 
duriołis, były minister spraw zagranicznych,  aby panowie wyżej 
rzeczeni sformułowali  swoje zażalenia, i oświadczył,  że tak on jak 
i 'ego ówcześni koledzy gotowi są dać wszelkie potrzebne wyja
śnienia i usprawiedliwienia co do swego postępowania.  Obadwaj 
oskarżyciele nie przemówili  jednak ani słowa, i tern dowiedli, że ich 
'zażalenia były czczą deklamacyą, i że korzystali  tylko z nieobecno-,  
ści ministrów, aby czynić zarzuty,  których w ich obecności powtó
rzyć nie śmieli.

Mocą król. dekretu z 20go b. m. ksiądz Thenphilos,  arcybi
skup Akarnanii,  został  mianowany metropolitą nteńsk'  ni i prezyden
tem świętego synodu. S-na t  zawotował  wynagrodzenie uiścić się 
'nające greckiemu towarzystwu żeglugi parowej ,  i przedłużono mu 
dziś w izbie zawotowaną ustawę g w a r d y  narodowej,  oad którą dy- 
skusya w izbie ukończoną została;  zapowiadają szybkie załatwienie 
tej kwestyi.

W Messenii zachowanie się politycznego stow-arzyszenia „Bra-  
te r s tw a“ spowodowało izbę handlową w K aromat a zawezwać rząd, 
aby cbmyślił  stosowne środki " dla bezpieczeństwa departamentu. 
W skutek tego wysłano do Kalomata oddział piechoty i jazdy,  a ’ 
parowiec wojenny ,,Otto“ pilnuje brzegów. Władze przy pomocy 
wojska aresztowały kilka osób,  które miały być przywódzcami 
wspomnianego stowarzyszenia.  Izba handlowa wzięta tu więc ini - 
eyafywę; podobnież w całym kraju praw; obywatele potępiają cią
gle agitacye.

W Tesalii  banda 30 rozbójników pod wodzą Śoleimana Tamzy, 
Albańczyka, napadła na wieś Gsrpasi,  wdarła się do kościoja tam
tejszego klasztoru, n wymusiwszy na zakonnikach wyznanie,  gdzie 
znajdują się pieniądze klasztoru, wymordowała ich w sposób okro
pny. V> łościanie dowiedziawszy się o tem, poczel'  s trzelać z okien,
' rozbójnicy uciekli. Wypadek ten dowodzi, że nowy gubernator 
•zinaił Basza pomimo całej swojej energii, nie zdołał  j eszcze band
* ozbójniczych wytępić.
*

3iro niEia.
(E k sc es ) .  Podczas wczora jszego  capstrzyku, i po skończeniu tegoż, cze

ladź rzem ieś ln icza  i słudzy oficerscy z lżącemi krzykami powstali na obecną 
Publiczność żydowską, rzuca li  na nią kamieniami, i bili laskami. W ybiło  tauże 
*zyby kamieniami w sklepie  izrael i ty  Epsteina .  W ładza  bezp ieczeńs tw a a re 
sz tow ała  w skutek  tego wielu  z cze ladz i  rzem ieśln iczej ,  jako też  kilku wojsko
wych, k tó rych  to ostatnich n iezwłocznie do w ładzy  wojskowej odstawiła .  P r z j a -  
•"esziowa.iy Eeon Z uczeń cechu k raw ieck iego ,  był niedawno trzymany w ma
g is t rac ie  jako  podejrzany o k radzież .

Po capstrzyku w e l e  młodych ludzi zbiegło się  ze  wszystk ich  ulic na r y 
nek z  okrzykami h u r ra  i tym podobnemi. Dwa patrole policyjne skłoniły ich 

rozejścia  się , nie używając  wcale siły.
(Pożary .)  Jak donosi „Krak. Z tg .“ sąsiednie  miasto Krakowa Po Ig* 

r ze, zostało dotknięte d. 3 . w rześn ia  okropuem n ieszczęściem. O godzinie 
.t-wandrar s na dziewiątą  z r a n i  w szczą ł  się tam pożar w dumu zajezdnym „pod 
'  sari.ym orlem “; w ia tr  poniósł ogień na sąsiedni dom narożny, gdzie  gi spo- 

*pod je len iem 11 a ztąd na szereg i  domów po obu stronach ulicy p ro w a 
dzącej 10 mostu na W iś le .  Do godziny 10 p rzedpołudniem , dziesięć domów 
kUlu w płomieniach, ale do lej chwili  połączone usiłowania  m ieszkańców Pod
górza i i ąsiedoiego Krakowa . kra l  owskioj s traży  ogniowej i wojska położyły 
!,oniec dalszemu sze rzen iu  sie pożaru. Zaczą ł  się  także palić  Ludynek zk ar-  
fi»wy n .,f W i d ą ,  gdzie  jes t  urząd  budownictwa wodnego i ekspozytura  policyi, 
*ł® przez  spieszne  z rzucen ie  dachu został  uratowany.

Naczeln ik  e. k. komisyi namiestuiczej pan rad zca  dworn f .lerk l,  c. k. 
dowódzca wojsk w G al ic j i  zachodnioj fml. ba ton  B am b erg ,  i sze f  dyrekcyi 
}”olicyi Englisch  na p ierw szy  okrzyk  „gore !“ przybyli  nu miejsce, aby osubi- 
®c*e środkami obrony zarządzióT^i K°ł° południa wia tr  u s ta ł ,  i n iebezp ieczeń
stwo minęło.

— W miasteczku powiatowem Ł ą c e  w obwodzie  Samborskim powstał 
* niewiadomej dotąd przyczyny pożar w nocy z 29. na  30. z. m. i pogorzcło 
óiedmi,. gospodarzy tak d a lece ,  że postradali  nietylko domy m ieszkalne ,  ale 
° raz  wszyatkie  budynki gospodarskie  i cały tegoroczny plon zboża i siana.

(Tysiąc le tn ie  d rzew o .)  W  Japonii na wyspie  Kiu-Siu,  z n a j du j ę  się nad- 
Łwyc*aj s ta re  d r z e w o  kamforowe, które  widzia ł  j e szcze  Kaempfer, a Które ma

tysiąc lat  wieku. Kaeinpfer w c h arak te rze  lekarza  był przy łączony  do 
Rl' 1*,asady1 wysłanej p rzez  niemiecką kompanię lndyj wschodnich na dwór J a -  
Pońsli  Pozostawał on w N angasabi  od w rześn ia  1660 r .  do lie lopada 1692 r-

1  i a ł  on W spomniane drzew o* kamforowe, n o sz ą te  odtąd jego  tńazw iśko.' D r z e 
wo kamforowe iu» czerwonce i czarna jagody .nił* dł? obe Japończycy o trzy 

mują kamforęi ■ wygotowywując ga łązk i  i korzen ie  twgo d rzew a ,  pocięte w kar 
w ałk i.  L aurns  cam phonfeća Kaempfera i Camęhora offtcinarum Weesr . z na .de-  
w an r  w Japon i i ,  pochodzą z prowincyj chińskie j Pokien  i 7 wyspy Formozy, 
żkąd podług p. Pecyos najwięcej p rzychodzi  kamfory do Kantonu. Czys‘a kam„ 
fora handlowi.,  ma silny przenikający zapach i mocny aromatyczny smak. 
Kamfora rafinowana ma śiieziią  białość i wystawiona na powie trze  w kró tce  cię 
ulatnia. J e s t  jeszcze inna kam fora ,-pochodząca z  ■ d ru e w Ł  C a m p h c a  1 ryanops* 
znajdującego się  na wyspach S u m a trz e ,  Lorneo i półwyspie Malajskim. J e s t  to 
żyw ica , '  w y s tęp ó ią la  w rozpadlincch d rz ew a ,  bardzie j  j e s i  pachnąc? a  mniej 
przen ikająca  od zwyczajnej Kamfory Nadzwyczaj wysoko cenią ją Chińczycy ,i 
całą też dobywaną jej  ilość spożywają, dla tego kamforę  Malajska j e s t - p r a w ie  
nieznana  w 'H b ro p le  *" * . in re i< ]£ ' : iq  o j  T

n i  r
•  r. ' U O ' i  a

Guspodarstwo, przemysł i .hande(i
A n d r y c h ó w .  1. września.  Od 16.. do 31 sierpnia b.  r  

sprzedawano na naszych targach w przecięciu mcc pszenicy po 5zł.;  
żyta 2 zł. 90 c.; jęczmienia 1 I r .  40 c.; kartofli 85 c. Cctnar siana 
do 80 c. Za sag- drzewa ' twardego płacono 4 zł. 50 c., miękkiego 
3 zł. 50 c Funt mięsa wołowego kosztował  15 c. wal. anstrJ - 
H re c z k i , kukurndzy , we łn y ,  nasienia kenieża i okowity nie było 
w handlu. " ' "  i 1 5 ' ■ * Tt

T a r n o p o l ,  90. sierpnia. W pierwszej połowie b. m. były 
na targach w Turnopolti i Trem batoli następujące przeciętne ceny 
czterech głównych gatunków zboża i innych a r tykułów:  mcc psze
nicy 3zł .?5c.-—4 z ł . ; żyta 2zl  3?c .— 2zł.8Cc. jęczmienia 2zł .5c.—  
2 z ł . ; owsa l z ł . 75c ,— lz ł .7 0c  ,r hieczki  l z ł . 4 0 c .— 3zł .60c . ;  k.uku- 
riulzy 2z ł . l5 c .— 0 ;  karlpfli l z ł .  — 0. Cetnar siana lzt.ŚOc.— 0.

C. * Funt  mięsa 
—' Wełny i 
1 i

drzewa twardego 1 lz ł .  - 0 , v miękkie^ó 9zł, 
wołowrpgo 15c.— I l e .  i mas okowity l,62c. ' -^60ó 
sienią konicza nie było w handlu. n  mt»s

na-
10

Stan austr, banku narodowego.

* w Ci3gu tego czasa  towarzyszył  dwom ambasadorom, W  tych podróżach wi-

Dnia 30.sierp. 18621Dnia 31.1 ipca 1862

. ł i o tw t  r (i a u s t r . w a l .
Stan czynny. ’ ,.JI iii-

n*'i'ł „i i/l iiłwóoi ' z Ir. *c | i<‘ żlr. c.
Wybite złoto i sztaby . , > . , 99,112.388 38 99,122.648 32..
Wex!e na. miasta zagranjczne , 318.243 25 518.434 62 c5
Raty kolei południowej . . _28,000.000 igiy. 28,000.000 7 L -«-r

«. -
—

Depozyt państwa w s rebrze  i * . w* • - -1 
■f

wexlacli zagranicznych . » ♦ 4 264.679 3 3 , 2 8 8 0 5 4 52 . ,
Eśkontoware  efekta . , . , , , 64,144.987 B8 61.173.524 57
Zaliczki na papiery . publ ic^ug- 52,114.190 A" .X 53,074.100 ' . *
Ufundowany dług państwa , . . 
Dłng państwa pokryty dobrami

38,016.854 94 38.384.154 94
'■■■ 10 •

ss ar lowem i  ........................ 87,928.958 10.5 88,261.240 72,,fi
Zaległe raty za sprzedane do ■ - - V •>

bra skarbowe . . . . . , 1,486.055 93. 5 1,473.532 37. ,
Zaliczki na pożyczkę z r. 1859 88,800.000 dtp 92,900.000

„ na pożyczkę londyńską 20,000.000 20,000.000 —
Pożyczka hypot eka r na . . . . . 58,568.585 40 58,325.455 ‘>U
Obiigacye indemnizacyjue . . . 1 3,593,798 38 18,593.798 38
Efekta z funduszu do umorze- ir* n-z* ■* t
ti nia długów państwa . . . . . 30,965*747 12 30,965.747 12
Efekta funduszu rezerwowego . 10,871.405 72 10,871.405 72

„ funduszu pensyi . . . . 1,356.728 38 1,356.728 38
Gmachy i inwentarz . . . . . . 4 ,407.938 80.5 4,408.297 60. ,
Soldi bieżących rachunków . — 380.776 73. ,

Razem . . 603 ,9 49 .5 71142.5 1613,098.499153.s
S ta n  bierny. , .

Fundusz banku . . . . . . . . . 109,384.590 — 109,384.590 —
Fundusz rezerwowy . . . . . . 10,873.792 52 10,873.792 52
Obieg banknotów 444j034.858 — 442,727.753 —
Przeznaczone do ściągnięcia asy-

gnacye banku .......................  . 509.30? 31 1,349 .565.66. .
Należylość administracyi finan -

sowej ................... 5,601.204 42 12,161.131 32
Listy zastawne w obiegu . . . 35,701.695 — 35.359.095 —
Fundusz pensyi . ........................ 1,235.594 30 1,242.572 3
Soldi bieżących rachunków . . 1,608.529 8T.5 — • —

F a z e m . .
«

608 ,949 .571142.5 |613,098 .499 |53 .s

Ostatnie wiadomości.
Ujęcie Garibaldego przysporzyło kłopotów' rządowi piemonc- 

kieinu we Włoszech.  Z jednej strony nie rozwiązuje ono wcale 
sprawy, dla której przecięcia Garibaldi za oręż uchwycił ,  z d ru
giej zaś strony powiększa jeszcze antypatyę przeciwka  Piemonta- 
noiti w wielu okolicach półwyspu. Te legram z Turynu z dni? 2go 
września denosi,  że zwołano tamże nadzwyczajną radę, rozważyć 
mającą postępowanie rządu w obecnych krytycznych dla niego oko
licznościach, Do rady tej powołano krom wszystkich ministrów, 
wiceprezesa senatu turyńskiego i tuiku członków izby deputowa* 
uych największy j a 'p ł y w  mających, mianowicie p p .  A lfierk ,  T e c o h io ,  
Azeglio i Farioi. łfany Garibaldego nie sa niebezpieczne, i o zdro
wie jego nie masz żadnei obawy.



M *

Dzienniki oglot i ły te raz  depesze hr .  Bernstorffa do po«łów 
pruskich w Monachium i Szlutgardzie,  w odpowiedzi na oświad
czenie rządów bawarskiego i wirtemberskiego,  iz do t rakta tu  han
dlowego prusko -  francuskiego przystąpić nie mogą. W  depeszach 
tych hr.  Bernstorff twierdzi ,  iz rząd pruski rozpoczął  i prowadził  
układy z Francyą  na mocy upowazuienia wszystkich rządów zwiąku 
cłowego w ich imieniu, o toku rokowań rządy te w czas>e właści
wym zawiadomił  i Życzenia ich, o ile to być mgło,  uwzględnił  i 
przeprowadzi ł .  Hr .  Bernstorff  zamyka depesze s tanowczym oświad
czeniem, iz od t raktatu z Francyą zawar tego nie odstąpi, odmowę 
zaś przystąpienia do niego uważać będzie jako wyjście z związku 
cłowego,  którego rozbicie, gdyby doń przyszło,  rządy do t raktatu fran- 
cusko-pruskiego nie przystępujące,  same zawinią i same sobie będą 

' miały do przypisania.  Niektóre zaś dzienniki p r u s k i e , miano
wicie Schłesische Z e ilu n g  mdwią o układach z Rosyą w toku 
będących,  względem otwarcia państwa tego dla handlu i przemysłu 
pruskiego.  Senat  zaś frankfurtski na posiedzeniu z d. 2. września 
oświadczył  się za przystąpieniem do t raktatu prusko-francuskiego.

Z  Paryża nic nowego względem wpływu jaki  wywrze  na 
rząd francuski ujęcie Garibaldego. Ciągła polemika między la 
F rance  będącą za utrzymaniem status quo we Włoszech na czas 
nie ograniczony,  a Constitutionelem  i innemi dziennikami przema- 
wiającemi za załatwieniem sprawy rzymskiej w duchu piemonckim.

W  Ameryce północnej zanosi się na długie jeszcze t rwauie 
wojny domowej.  Prezydent  Lincoln zaproponował  kongresowi unii 
różne  ulepszenia w organizacyi armii i marynarki ,  Messaż jego 
twierdzi ,  iż dług Stanów zjednoczonych nie jes t  wcale wielki, 
proponuje więc emisye nowych pieniędzy papierowych.  Do kon- 
skrypcyi powołana być ma cała ludność męska do 45 roku.  Na 
bawełnę  i tabakę proponuje nałożenie cła wychodowego 20%. Kon- 
zul francuski w Nowym Yorku zaprotestował  przeciwko rozkazowi 
Butt lera względem wydania broni,  Bult ler pomimo tej protestacyi 
obstaje przy wydanym rozkazie.  Okoliczność ta zwdekszy jeszcze 
niechęć,  j aka  się we Francyi  przeciwko rządowi linii objawiać po
częła.  .

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 4. w rześn ia .

Hotet ro sy jsk i :  PP .  Ks. Czetwertyńsk i  K., z W ołynia .  -  U rbański  R ,  
s  Dobrosina.  — Hr. Rozwadowski L . , z Kochanówki.  — Rozwadowski Fran .,  
s  Bobiatyna — Padoski  L .  iP ad o sk i  A., z Podola. -  Padoski  A. c r«s. rotm.,  
*  R oayi . 1

Hotel europejsk i!  Bal F.,  z Tulig łów . — Abgarowicz F .  . * B rachow a.  
K urchm ayer  J. ,  z  Bukaczowiec.  — Chońaki K-. e. ros .  rad.,  z  Rosy i. — Gło
w acki  F . ,  z Dnkli. — Jedrze jow icz  M , z Zniatyna.

Hotel L anga  : Delimark M., z Jas.
Hotel angielski: Udryoki A , z  Mostów wielk ich . — Suchocki A., z P o l

ski. -  Msrmorosch J . .  z Karowa. -  Zalesk i  L .  han.,  z Drohobycza
Do domu zajezdnego nr.  1 8 4 % :  Z arew icz  J. , z  B rusna  -  Duczyński 

J. , z Zaszkowic.
Do domu zajezdnego n r .  6 1 4 % :  H asz lak iew icz  G., z  DoJhomoócisk.

Wyjechali te  Lwowa.
Dnia 4. s ie rpn ia .

PP. Hr. Baworowski  W .,  do Wiednia. — Dąbrowski  W.,  do Seszcza  
niec. — W ysocki K , do Rudek, — K raszew ski  H. , do Chorobrowa ~ S e r o 
czyńsk i  R , i Lauchowski W , do Woliey. — Sia rczyńsk i  Z., do S trep tow a.  — 
Fazzy  R. c. k. lek.  pułk . ,  do Przemyśla .  — Kaapary  M . ,  do T arnopola .  — 
Drozdowski R., do Pudżcnicy. — S tra sz ew sk i  S . ,  do B rzeżan. — Hr. H u n n i -  
cki W .,  de Rozpuścia .  — Popławski H. dr. med. i Czerwiński  S . ,  na Podole. 
B ętk iew icz  J. ,  do Krakowa. — Czermiński J. , do Glinian. — G rab ian k a  K., 
do Krakowa. —  Szymanowski W . ,  do Słociny. - -  Iwanowski M , na Podole r

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. 
Dnia 3. w rześn ia  1862.

Pora

B arom e tr
w mierze 

parys spro
wadzony <0 
0 ' Rea'im.

Stopień
c iepła

według
Reaum.

S tan  po 
wie trza  
wilgo
tnego

K ierunek  i siła 

wiatru

Stan

atmosfery

6. god, z ran'i 3S8 25 -n 10 4 72 3 wschodni sł jasno
2. g od .po  poł. 327 90 -+ 18.6 42.4 południowy m.
tO.god. wiecz. 327.94 -ł- 14 6 53 1 „ st. n

K u r s  l w o w s k i

Dnia 4. w rześn ia .

Dukat holenderski  .
D ukat  c e sa rsk i  .
Pó łim peryał  zł.  rosyjski 
Kubel s r e b rn y  rosyjski
T a la r  p r u s k i ..................................
Polski k u ran t  i p ięciozłotówka . . . 
Galicyj. listy zas taw ne  w. a. za 100 zł. )  

* •  „ m. k. za 100  z ł.  f
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne /  
6 % Pożyczka  narodowa l
Akcye gal. kol. żelaz .  Karola L udw ika  ^

wal. austr.

bez
kuponów

gotówką [ towarem
zł.  C . j  zt | c

6 2 6 8
6 5 b 11

10 33 10 46
1 99 2 1
1 89 1 91

80 83 81 56
84 83 85 65
71 10 7! 80
82 18 82 93

227 229 —

Telegrafowany knrs wiedeński papierów i w eksli
Dnia 4. w rześn ia .

Z pożyczki naród, po 5%  za 100 z łr .  8 * 8 0 ,  Metaliki po 5% za 100 zł,  
71,16; po 4Vg ^  100 zł. — j po 4 % za 100 zł. — . O b l i g a c y e  i n *
d e m n i z a c y j n e  Niższej Austryi po 6 °L za 100 zł.  — ; W egier  — __ _
Galicyi - . — ; Bukowiny —. — ; Akcye Banku narodowego sz tuka  796 - ; 
Instytutu kredytowego dla handiu i przem ysłu  *12 6 0 ;  n iższo -au s t r .  to w arzy 
s tw a  eskom tcwego — . - .

L i s t y  z a s t a w n e .  Galie , instyt.  k red .  po 4%  za 
H e i l o w y .  Za 
za 100 talarówLipsk

100  zł.  —___
100 zł. po łudniow o-niem iechie j  waluty    __

. — Londyn z t  10 fantów sz te r l .  128, MedyoUn
za 100 zł. waluly aus tryack .  — . —. Pa ry ż  za  100  fr. -  .  ,

K u r s  z ł o t a .  Dukaty ces. m -nnic*e 6.11 dukaty ce».
—— • k< rony — , półkorony —___  S re b ro  126.75

pełne j  wagi

Knrs giełd? wiedeńskiej.
Dnia 2 w rz eśn ia .

1 . P ł u g  p i i l i l i e z n y .
A. P a ń s t w a .  pien 

-W austr .  wal .  po 6 % . . 66 10 
ti pożyczki naród, z proc.  
od s tycznia  do lipca p o 6 % 82.50 

Z pożyczki naród, z proc. 
od kw ie t.  dopażd .  po 6 ?* 82.70 

Z  r .  1861, se r .  B._p<iJ?% — —  
Metaliki po 6 % . . .  70.86
Metaliki z proc. od maja do 

lis topada po 5 /  . . . . 71 80 
dtto. „ 4 % %  . . . 62.76

— dtto . „ 4 %  . . . .  66.60
dtto . - 3%  . . . .  41.76
dtto . „ 2%® . . . .  36 50
dtto . „ 1 % . ' .  . . . 14.-

P rz e z .  do wylos. z r .  1839 133—
„ 1854 89.60
fi 1860 91 —

Przezn a cz o n e  do losowań. 
z r .  1860 po !< 0 zł 

Renty Como pz 4S lir.  ans.

Wylos.  obi. d
długu pańs

92 50 
17 —

, ( P " 6 % 67.60ilau i i  1
t. . ) r 4 V»“. 6 '  60

P rz e z ,  do los. obi. 
(law .dldgi- i nńst.  
z proc.  w kraju

64.—
3 % % 4 8 —
3% - -  
2%145.60

21 
t % ‘

u
S
so

36 —  
31 —

( r  6 % 6 7 -
g ran ica  . '  50* ( r 4% 6 4 —

Ji« 1 i « j  frU k O r  o II n y r  h 
NSżozej A us try i  . 86.50 
V y ż -  Anst.  i 8 alb. 66 .—
C z c r l : ........................ 66—
Moraw i i ........................ 68.60
S z l ą s k a ....................88.—
Styry i  . . . . 85,60
T y r o l u ................... 96 .—
K ar.,  K ra in y . i V yb. 66.60 
W e g i e r ................... 72  26

dtto . z procent 
za

i

towar, 
66  26

82 60

8*.80

71 —

71 46 
63 -  
66— 
42 -  
3 6 —
14.26 

133 50
9 0 —
91 20

92 75
17.26 
68—
61.76 
64.7f 
48 .fO 
48 .-  
46.10 
41. 
37. - 
3 2 — 
68 -  
61 76
64.76

£6.50 
66.50 
66.60 
89 fO 
68 50 
66-50 
9 6 -  
88.61* 
72. ' 5

Lem.

Dług

P łu g

Dług

I
B anatu  Tern. . .  
K roaryi  i Sławonii

G a l i c y i ...................
SiedmiogT. i B uków 

wen. poż. z r. 1856 
. P« 5%

Tyrolu

pien. 
70.75 
72 — 
71 — 
69.26 
97 — 
67. -  
64 —

8 aloburga< 

Krainy

3 % % 4 8 -

towar,  
71 — 
7 3 —
71 26 
69 76 
gs .-  
es—
64.76
48.60
41—
36 —
29 —
26 —

u
»

®. S t a n  o b l i g ,

po 3%  za 100 zł.
*> * % %  za 100 zł.
" » V * £  * « 1 0 0  zł.

2 % za 100 zł.  .
1 %®/ za 100 zł

9 .  A k c y e .
Danku n a r ................................ 789
tnet.  k red .  dla handlu po

200 z ł.  w. a .......................... 211
N iż .-aus tr .  tow. eskomt.

po 500 z ł ................................634
P ć łp .ko l .  po lotto zł.  m. k .  1940. 
Tow . kolei żel państw a  po 

200 z ł.  n.. k. czyli 500 fr. *44 
Kol,Ces. ł  lż t ie ty  p o 2 0 0 zł.  166 
Połud .-pó łn .-n iem . kelei 

kem. po 200 zł.  ni. k. . 122 
kolei  Cisy po 200 zł m. k. 

po 140 zł.  ( 7 0 % )  wpła ty  147 
Połud. kolei pańat ..  lorob.- 

wen. i c e n t r a l . -w ło s k ie j  
kolei żel.  po 200 zł. w. a. 
czyli 600 fr. z w pła ta  
180 zł. ( 9 0 % )  . . . .  280

Kol. Kar .  L ad .  po gdOzł.
men. k o n w ..............................227

Kol. P r e s z b .T y r n .  J. emis.
po 200 z ł.  m .k ........................ 40.

dtto . II. emis.po  2 00zł. m.k — . 
Kniej B usteb radzka  po 

560 zł. m, k .......................  660.

3%  40.50
* % % 3 5 .
2 % 28 —

d o m e s t y k a l n -

. . 16—  17—
. . 14—  15—
. . 12—  13—
. . 11— 12—

. . . 10—  11 —

— 791 -

10 211 30

636 —  
1942—

50 246—  
25 165 75

— 122.26 

147—

-  281 —

60 228—

—  4 3 —
—  98 —

pien. towar.
Kolej Aussig .-Ciepl.  po

200 zł.  tn. k ........................ 174—  176—
Kol. B e m .  Ross.  po 200 zł.

dtto. z p ierwszeństwem
po 200  zł. m. k. . . .  — . — 400.—

Kol. (i rsc .-K5fl .  i Tow. 
górn. pu 200 zł. w. a. . 154. — 156 -  

A us tr .  tow arz .  żegl par.
po 500 z ł.  m . k .................... 411 .— 413 —

Lloyda w T ry eśc ie  po
500 zł. m. k ........................  224.— 2 2 6 . -

Mostu łańc. w Peszcie  po
500 z ł.  m. k ........................  399 — 401 .--

Tow. młyna par. w W ied .  
po 600 zł.  m. k. . . .  390 -  395—  

V'ow sz  a u s t r .  Tow. gaz.
Pf 2*0 zł. m. k. . . 245— 250 -

®. L isty  zastaw n e .

anku „a ro -  ( 61eł‘ P° *°3  75  104 ~
dowego ! 10 a 5%  100 26 100 75

w mon. kon ) p rzeznacz ,  do
l  los. po 5%  67 76 88  -

B anku n a ro -  f na  12  m \ 5 %
dowego i  *a 1 0 0 zł.  - .  —

w wal. austr.  1 Pr z e %  do lo " - 0 ,  ,
( po 6 % . 83 oO 83.75 

Gal. Tow k red .  po 4 % . . 6 0 —  81 — 
6. O b lig a c y e  *  p raw em  

p ie rw szeń stw a .
Kolej Elżbiety po 5%  za

100 z ł.  m. k .......................  96.25 9 6.75
detto detto w s re b rze  
uproc za 100 zł.  w. a. 101 50 102 — 

Tow-. a u s t r .  kol. państwa
po 500 f r .............................. 138—  138.50

Kol- Lomb. wen. po 500 i r .  133—  133 50 
Kol. póło. po 100  zł. k. 93 —  93 60
Kol. Gloggn. za 100 zł. . 6 3 —  83.50 
T o w .  ż tg .  p a r  na Dun.

za  100 zł. m. k ..................9 4____  95 .—
Lloyda za  100 zł. . . . 90—  9 1 . -

6. L o sy .
lnst .  k re d .d la  handlu po 

ItłO z ł .  w. a....................... 130 76 131__

36.50 
93  50
36.50  
37.60 
35 — 
35 60 
22—  
21 25 
14.75

T o w . żeg .  p a r . na D u n . po 
100 z ł.  m. k . . . .  

p ożycz. T rye .  po l<<0 zł. w .a  
Pożycz, miasta Budy po

40 zł.  w . a ...........................
E s terhazego  po 40 zł. m. k
Salma ,  4# ,  „
Palfiego „ 40 „
Clurego f  40
St. Genois „ 40 B B
W indischgratz*  2 0 zł.  „
W aldste ina  20  „ w
Keglevicha 1(1 B „

W e k s l e .
(Nu 3 m ies iące .)

Amsterdam za 100 zł. hol. —■__
A ugsburga* 100 zł. w. p .-n  107 65 
Berlin  za 100 tal .  . . — —
W rocław  za 100 tal. . . — _
F ran k fu r t  za lOOzł. w. p.-n 
Genua za  100 lir.  pism. . 
Hamburg za  100 M B. .
L ipsk  za  100 tal. . . .
L,i w urn a za 100 l ir.  tosk.
Londyn za 10 ft. sz t.  . .
Lugdun za  100 fr .  . . .  ,_
Meóyolan za 100 z ł.  w. a.  —.
Marsylia za 100 f t . . . . __
Paryż  za  100 f r .......................60.50
Praga  za  100 zł. w . a .  . —
T ry es t  za 100 zł. w. a. . __
W enecya  za 100 zł. w. a.  . —

(31 dni po ukazan iu .)
B u k a re sz t  za  100 p iast.  woł. — .__
Konstantynopol za 100 p iast.  tu r .

Dukaty ces. men . 
dtto . pe łne j  w-.gi

K o r o n a ....................
20f rankówka . .  . 
Rosyjski impery. . 
T a la r  związkowy . 
S reb ro  . " . . . .

Pien. t a w t r .

9 4 —  95 —  
120. —  121 —

3 7 __
94 -  
37 — 
38 —  
35 60 
3 6 -  
22 60 
21 75 
15 -

107.75 

95 10

107.76

107.90 

95 26

127 80 128

50.60

Odpowiedzialny Redaktor  A d o l f  I L u d y ń s k i *

z l o t u .
pien towar.

. . 6 .1 0 6 .11

. . 6 .1 0 6.11

. . 17.65 17.66

. . 10.17 10.19
. . 10.44 10.46
. . 1 .8 9 %  1.90
. . 126— 126 60

, kasach  13 z ł .  60 r*

Z  c. k. ga lic  drukarni rządowej.


